
ARCELORMITTAL 
stage

ČPZP  
stage

ARCELORMITTAL 
Tanec pro život

Zóna  
Hitrádia ORION

JAM  
stage

Místa konání 
programu

Hudební  
ulička

Občerstvení

Pátek 13. 7. 2012

STAGE

NOVÁ  
KAROLINA

FORUM  
NOVÁ KAROLINA

NOVÁ  
KAROLINA 

SMETA-
NOVO 

NÁMĚSTÍ

ULICE  
28. ŘÍJNA

MASARY- 
KOVO 

NÁMĚSTÍ

ČERNÁ  
LOUKA

DALŠÍ 
PROGRAM

Arcelor-
Mittal 
Stage

ČPZP  
Stage

Fashion 
Square  
2. patro

Costa Cafe, 
Venkovní 

terasa

Park  
Nová  

Karolina

ulice  
Jantarová

ulice  
K Šalo-
mounu

Smetanovo 
Náměstí

Ulice  
28. října

Masary- 
kovo 

náměstí 

Shake-
speare- 

OFF

Divadlo 
loutek

Ostravské 
muzeum

Street Art  
ulička

11.00 Svjata Vatra 
(Eston./Ukr.) V.O.S.A. 

Theatre

Barevné 
hrátky

Výtvarný 
workshop

11.15

11.30

11.45

12.00
Capoiera

Celodenní 
pouliční 
program

Svjata Vatra
12.15

12.30

MG Dance
Kofe@Vlna 

(terasa)

Jam Stage

Hudební 
ulička

Drum Circle

12.45

13.00

V.O.S.A. 
Theatre

13.15

13.30

FIHA
Kateřina 

Kouláková

13.45

14.00 Jsme ovládáni 
strachem Program 

Fotbal pro 
rozvoj

14.15

14.30

Roots 
Company

Alešanka

Drum Circle

14.45

15.00 Metan Trials 
Show15.15

15.30 Ensemble 
Yaman 
(Izrael) MG Dance

V.O.S.A. 
Theatre

15.45

16.00

koncert
16.15

Taneční 
vystoupení 

studentů JKO

16.30

Latifah Žamboši 
(Costa Cafe)

Workshop 
Patrik Kee

Program Fotbal  
pro rozvoj16.45

17.00

Lipka
Co loutkář,  
to muzikant

17.15
Euzen 

(Dánsko)

Jam Stage

17.30

17.45

Windy
18.00

Please  
The Trees  

a sbor Elpida
koncert

18.15

18.30

18.45

19.00 Bassekou 
Kouyate  

& Ngoni Ba 
(Mali)

Velmi Krátké 
Vlny

19.15

Kateřina 
Kouláková

19.30

19.45
Árstíðir 
(Island)

20.00

20.15

20.30

20.45

Tomáš Klus
21.00

21.15

21.30

21.45

22.00

Cháronovi 
blázni

22.15

22.30

22.45

23.00

Sobota 14. 7. 2012

STAGE

NOVÁ  
KAROLINA

FORUM  
NOVÁ KAROLINA

NOVÁ  
KAROLINA 

SMETA-
NOVO 

NÁMĚSTÍ

ULICE  
28. ŘÍJNA

MASARY- 
KOVO 

NÁMĚSTÍ

ČERNÁ  
LOUKA

DALŠÍ 
PROGRAM

Arcelor-
Mittal 
Stage

ČPZP  
Stage

Fashion 
Square  
2. patro

Costa Cafe, 
Venkovní 

terasa

Park  
Nová  

Karolina

ulice  
Jantarová

ulice  
K Šalo-
mounu

Smetanovo 
Náměstí

Ulice  
28. října

Masary- 
kovo 

náměstí 

Shake-
speare- 

OFF

Divadlo 
loutek

Ostravské 
muzeum

Street Art 
ulička

11.00

MG Dance
Cesta ke 
svobodě 
(10.00 až 

10.30 hodin)

V.O.S.A. 
Theatre

Barevné 
hrátky  

(od 10.00 
hodin)

Výtvarný 
workshop

11.15

11.30

11.45

Sylvie Bee12.00

O medvídkovi 
Medouškovi

Celodenní 
pouliční 
program

Gangsters 
of Swing 
Orchestra

12.15

12.30

Windy
Lipka 

(terasa)

Jam Stage

Hudební 
ulička

Drum Circle

12.45

13.00 Metan Trials 
Show V.O.S.A. 

Theatre

13.15

13.30

Hybrids Crew Sylvie Bee
13.45

14.00 Skutečná je 
jen láska Gangsters 

of Swing 
Orchestra

14.15

14.30

ArcelorMittal 
Gospel

MG Dance

Drum Circle

Duha

14.45

15.00 Program Fotbal 
pro rozvoj15.15

Taneční 
vystoupení 

studentů JKO

15.30
Auto- 

gramiáda 
Charlie 
Straight

Workshop 
Patrik Kee V.O.S.A. 

Theatre

15.45

16.00

16.15 Shtetl  
Superstars 
(UK, SRN, 

Itálie, Izrael)

Jam Stage

16.30

Emil & Jakub 
Crew

Gangsters 
of Swing 
Orchestra

16.45

17.00

Voila koncert
17.15

17.30

Cafe  
Industrial

17.45

18.00
Svjata Vatra 
(Estonsko/
Ukrajina)

18.15

18.30

18.45

19.00

Sauti Sol 
(Keňa)

VKV koncert
19.15

19.30

19.45

20.00 Losování 
výherce kytary20.15

20.30

Ivan Mládek 
& Banjo Band

20.45

21.00

21.15

21.30

21.45

22.00 Autogra-
miáda Ivan 

Mládek
22.15

22.30

22.45

23.00

ČPZP  
zóna



Sobota 14. 7. 2012
11.00–11.45 Salsa MG Dance, Jakub Mazůch & Michaela Gatěková 

(2. patro, Fashion Square)
11.45–12.30 Sylvie Bee (přízemí, Costa Coffee)
12.30–13.30 Windy (2. patro, Fashion Square)
12.30–13.30 Lipka (venkovní terasa, 2. patro)
13.30–14.30 Sylvie Bee (přízemí, Costa Coffee)
14.30–15.30 Salsa MG Dance, Jakub Mazůch & Michaela Gatěková 

(2. patro, Fashion Square)
15.30–16.30 Autogramiáda Charlie Straight  

(2. patro, Fashion Square)
16.30–17.30 Emil & Jakub Crew (2. patro, Fashion Square)
17.30–18.30 Cafe Industrial (2. patro, Fashion Square)
19.00–20.00 VKV (2. patro, Fashion Square)
20.00–20.30 Losování výherce kytary (2. patro, Fashion Square)
22.00–22.45 Autogramiáda Ivan Mládek (2. patro, Fashion Square)

SMETANOVO NÁMĚSTÍ

OSTRAVSKÝ HYDE PARK
Pátek 13. 7. 2012 
14.00–14.30 „Jsme ovládáni strachem“ Karol Hlávka

Sobota 14. 7. 2012
10.00–10.30 „Cesta ke svobodě“ Eliška Holubová
14.00–14.30 „Skutečná je jen láska“ Renata Ptáčníková

DRUM CIRCLE
Petr Šušor, jeho bubny a vy. Přijďte se stát součástí divokých rytmů 
Ostravy.

MASARYKOVO NÁMĚSTÍ

STAGE MASARYKOVO NÁMĚSTÍ
Pátek 13. 7. 2012
11.00–12.00 V.O.S.A. Theatre
12.00–13.00 Svjata Vatra
13.00–14.00 V.O.S.A. Theatre
14.00–15.00 Program Fotbal pro rozvoj
15.00–15.30 Metan Trials Show
15.30–16.30 V.O.S.A. Theatre
16.30–17.00 Program Fotbal pro rozvoj
17.00–18.00 Lipka

NOVÁ KAROLINA

Pátek 13. 7. 2012
13.30–14.30 FIHA
15.30–16.15 Ensemble Yaman (Izrael)
17.15–18.00 Euzen (Dánsko)
19.00–19.45 Bassekou Kouyate & Ngoni Ba (Mali)
20.45–21.45 Tomáš Klus

Sobota 14. 7. 2012
14.30–15.15 ArcelorMittal Gospel
16.15–17.00 Shtetl Superstars (UK, SRN, Itálie, Izrael)
18.00–19.00 Svjata Vatra (Estonsko/Ukrajina)
20.30–21.30 Ivan Mládek & Banjo Band

TANEČNÍ STAN ARCELORMITTAL
V tanečním stanu si i letos zatančíte na speciálních tanečních podložkách. 
Na konci skladby váš výkon počítač vyhodnotí a vytančené body převede 
na peníze. Tyto peníze budete moci přidělit jednomu ze čtyř neziskových 
projektů Charity sv. Alexandra v Ostravě. Pokud přijdete tančit, čeká na 
vás dárek a také možnost soutěžit o mnoho zajímavých cen.

Kromě tance pro vás ArcelorMittal ve spolupráci s Charitou sv. Alexandra 
připravili speciální stan, ve kterém budou od 14 do 18 hodin probíhat  
kreativní workshopy. Zde si pod vedením zkušených lektorů vyrobíte  
vlastní šperk, ozdobu nebo hračku.

Pátek 13. 7. 2012
14.30–15.30 Roots Company (taneční workshop a ukázka tance)
16.15–17.15 Taneční vystoupení studentů JKO
18.00–19.00 Please The Trees a sbor Elpida
19.45–20.30 Árstíðir (Island)

Sobota 14. 7. 2012
13.30–14.30 Hybrids Crew (Patrick Ulman & Zdeněk Kremláček)
15.15–16.15 Taneční vystoupení studentů JKO
17.00–18.00 Voila
19.00–20.00 Sauti Sol (Keňa)

ČPZP ZÓNA
Zmalujeme vám děti tak, že je nepoznáte! 
Přijďte se pobavit s ČPZP. Nechte své děti (a sebe) potetovat na Festivalu  
v ulicích. Tetování metodou airbrush je samozřejmě jen dočasné a zdravotně 
nezávadné. Můžete také vyzkoušet diskgolf a zúčastnit se tak soutěže  
o zajímavé ceny! 

SANITNÍ VŮZ ČPZP
Bude na vás čekat v pátek a sobotu vždy ve 12.00–20.00 hodin a má pro 
vás připraveno vyšetření (výška, váha, body mast index, měření tuku, 
měření tlaku, informace k první pomoci) a prohlídku sanitky.

Sobota 14. 7. 2012
11.00–12.00 V.O.S.A. Theatre
12.00–13.00 Gangsters of Swing Orchestra
13.00–14.00 V.O.S.A. Theatre
14.00–15.00 Gangsters of Swing Orchestra
15.00–15.30 Program Fotbal pro rozvoj
15.30–16.30 V.O.S.A. Theatre
16.30–17.30 Gangsters of Swing Orchestra

V.O.S.A. THEATRE
Čekají Vás nevšední zážitky – průvod centrem města, speciální hybostroje 
a akrobati, žonglování, loutkové divadlo, stavění mostů z klád, klauni  
tančící breakdance, Průvodové představení V.O.S.A. Theatre podpoří  
mágové na chůdách Long Vehicle Circus či žonglérské duo Bratři v tricku. 

KLUB AMOS
Představíme vám a nabídneme projížďku na jedinečných originálních šlapacích 
čtyřkolech,  také se můžete těšit na interaktivní výstavu hlavolamů.

FOTBAL PRO ROZVOJ
Přijďte si zakopat za lepší svět.
Šestice mladých lidí z keňského Nairobi a spolu s dalšími šesti mladými 
lidmi z České republiky utvoří společný fotbalový tým a odstartují tak 
sedmý ročník kampaně Fotbal pro rozvoj. 

BAREVNÉ HRÁTKY S OSTRAVSKÝM MUZEEM
Pátek 13. 7. 2012, 11.00–17.00
Sobota 14. 7. 2012, 10.00–15.00

ROSTLINY V HUDBĚ
Výroba originálních štěrkadel z rostlinného materiálu.
Cena za materiál 20 Kč 

DEKOROVÁNÍ BAVLNĚNÉ TAŠKY
Otisky rukou na bavlněnou tašku v barvách Colours of Ostrava.
Cena za výrobek 20 Kč

WORKSHOP VÝROBY STROMEČKŮ ŠTĚSTÍ
Kristýna Vorel
Výroba stromečků pomocí perliček a včelařského drátku, ukázky techniky 
korálkování a výroba náušnic a náramků.

ERASMUS STUDENT NETWORK
Studenti pro Vás připravili spoustu nevšedních zážitků v podobě kvízů, 
happeningů, objetí FREE HUGS a mnoho dalšího.

ZÓNA HITRÁDIA ORION
Kompletní doprovodný program pro rodiny s dětmi, přivezeme trampo-
línu, oblíbené malováni na obličej, stolní hry Weykick a úplnou novinku 
Holandský billiard. Proběhnou soutěže, turnaje a mnoho dalšího o ceny, 
pro všechny jsou připraveny dárky.

METAN TRIALS SHOW
Pátek 13. 7. 2012, 15.00–15.30 
Sobota 14. 7. 2012, 13.00–13.30
Kluci z prvního ostravského biketrialového klubu předvedou ty nejnebez-
pečnější špeky – skákání přes dobrovolníky nebo testování pevnosti rámů 
při seskocích ze 2 m výšky. Mezi členy MT patří také česká jednokolková 
špička a jeho členové vyjíždějí na mezinárodní biketrialové závody.

CAPOIERA 
Pátek 13. 7. 2012, 12.00–12.30
Svébytné brazilské bojové umění, připomínající pohybovým stylem tanec 
s akrobatickými prvky, doprovázené původní hudbou, ukázky předvede 
International Capoeira Raiz Czech Republic.

DIVADLO MIMOTAURUS
O medvídkovi Medouškovi
Plyšově jemná pohádka pro děti předškolního věku se odehrává ve dva 
metry vysokém domečku pro hračky. Chrabrý hrdina medvídek Medoušek 
nade vše miluje knihy a med. Díky mlsání však jednoho dne ztratí hlavu 
(nechá ji ve sklenici medu). To jej ponoukne k výpravě na půdu, kde zažije 
nevídané dobrodružství a najde svou vyvolenou. To vše by ale nebylo 
možné bez jeho sečtělosti.

SCULPTOR VIVA
Pro radost, pohodu a potěšení bude Jiří Vyvial tvořit dřevěnou sochu. Jste 
zváni do časoprostoru Fajna na „zevling“ – zírání a dělání NIC, při skvělé 
muzice na zelené trávě. Užijte si cestu tvoření a hledání objektu „Nekonečna“ 
v čase Teď.

HUDEBNÍ ULIČKA 
Nová Karolina, ulice u Šalomouna
Hudební ulička plná nejen hudebních nástrojů, ale také jamů přímo  
na ulici a třeba i jiná překvapení v podobě nečekaných setkání. 
Ve stáncích najdete – Furch, Panex, Reiter, Blues Shop, Tomáš Pospíšil, 
4street, Aleš Vychodil.

Soutěž o kytaru
Minulý rok věnovala firma FURCH do soutěže krásnou kytaru.  
Ani letos tomu nebude jinak a kytara je už ve výrobě. Bude to opět  
originální a hodnotný kousek a věříme, že stojí za to o něj zabojovat!  

A jak na to?
1. Musíte nás najít v hudební uličce.
2. Na výherní kytaru musíte zahrát nějakou skladbičku, píseň…  

žánrům se meze nekladou, vítáni jsou amatéři i profesionálové.
3. Když skladbu zahrajete, vhodíte do krabice své kontaktní údaje.
4. V sobotu 14. 7. ve 20.00 hodin bude ve Foru Nová Karolina  

slavnostně vylosován výherce.
5. Podmínkou pro převzetí výhry je přítomnost vylosovaného  

s jakýmkoliv osobním dokladem!

JAM STAGE
Nová Karolina, Jantarová ulice
Ve stánku Music City bude umístěna prezentace nové, ve světě již velmi 
oblíbené výukové počítačové hry RockSmith, která se dočká vydání  
v Čechách až v říjnu 2012. Ve stojanech zde budou umístěné obrazovky  
a herní konzole. Současně tady najdete reálné kytary, na které se za 
pomoci této hry budete moci učit hrát nebo se ve hře na kytaru zdokonalit. 
Music City dále přiveze to nejzajímavější ze svého sortimentu. Určitě si 
nenechte ujít příležitost se s těmito produkty seznámit. Těšit se můžete  
na soutěže o hodnotné ceny.

WORKSHOP ONE VOICE SHOW
Pátek 13. 7. 2012, 16.30–17.15
Sobota 14.7. 2012, 15.30–16.15
Přijďte si zazpívat s ostravským zpěvákem a improvizátorem Patrikem Kee, 
který při vystoupení pracuje nejen s možnostmi svého hlasu a smyčkovacím 
nástrojem zvaným Loopstation, ale také s Vámi, publikem.

FORUM NOVÁ KAROLINA

Pátek 13. 7. 2012
12.30–13.30 Salsa MG Dance, Jakub Mazůch & Michaela Gatěková 

(2. patro, Fashion Square)
12.30–13.30 Kofe@Vlna (venkovní terasa, 2. patro)
13.30–14.30 Kateřina Kouláková (2. patro, Fashion Square)
14.30–15.30 Alešanka (2. patro, Fashion Square)
15.30–16.30 Salsa MG Dance, Jakub Mazůch & Michaela Gatěková 

(2. patro, Fashion Square)
16.30–17.00 Latifah (2. patro, Fashion Square)
16.30–17.30 Žamboši (přízemí, Costa Coffee)
17.45–18.45 Windy (2. patro, Fashion Square)
19.15–20.15 Kateřina Kouláková (2. patro, Fashion Square)

AIESEC OSTRAVA
Pod jednou střechou se sejde australská, čínská a taiwanská kuchyně. 
Bojíte se riskovat? Máme pro Vás připravenou i Evropu – francouzskou, 
maďarskou, srbskou či ruskou ochutnávku. Každý si přijde na své!

USE-IT
Stánek USE-IT Ostrava bude návštěvníkům FVU bezplatně nabízet první 
české a anglické vydání mapy pro mladé USE-IT Ostrava, kterou vytvořila 
skupina místních dobrovolníků pro příchozí mladé cestovatele a studenty.

ZANECHEJ SVOU BAREVNOU STOPU
Plátno, barvy a další materiály budou k dispozici  
v pátek a sobotu od 12.00 do 19.00 hodin.
Taky jste během festivalu plni emoci a zážitků? Přijďte za studenty  
Střední umělecké školy a společně s nimi jim dejte jim volný průchod. 
Pomocí barev zde můžete zanechat svou jedinečnou osobitou stopu,  
která společně s ostatními vytvoří opravdovou paletu Colours! 

STAŇ SE HVĚZDOU COLOURS
Na ulici 28.října, kousek od Masarykova náměstí Vás budou čekat figuríny 
hvězd Colours. Přijďte se vyfotit jako Vaše oblíbená hvězda a fotografii 
zašlete na  facebook.com/stansehvezdoucolours2012. Na této stránce pak 
bude vyhlášeno TOP 10 „největších“ hvězd.

ULICE V CENTRU OSTRAVY

KOHO NAJDETE V ULICÍCH?
Více než dvě desítky nejen hudebních seskupení najdete přímo v ulicích. 
Více se o nich dozvíte na festivalových webových stránkách.

DIVADLO MIMOTAURUS
Cháronovi blázni
Ulicemi města pluje bárka převozníka, který odváží zemřelé do podsvětí. 
Během cesty se loď několikrát zastaví a její pasažéři předvedou dojemné, 
podivuhodné i groteskní výjevy ze svých životů. Jsou to příběhy muzikanta, 
bohatého ožraly a učence, který mění reálný svět, díky své představivosti. 
Budete obdivovat nejen performery na vysokých chůdách, ale také  
loutkové a výtvarné divadlo a pyrotechnické efekty. Vše je doprovozeno 
živou hudbou (elektrická kytara, akordeon).

STREET ART ULIČKA
Industrial gallery (Zahradní 10)
Pořádá živou performance portugalského umělce Pedra Cunhi a M. Sofie 
Xavier. Umělci budou spolu s dalšími českými umělci vytvářet vizuální 
portugalsko-český dialog. ART/STREET ART! Přijďte se podívat, jak vzniká 
umělecké dílo! Nasát Portugalsko.

BUMBUM BAND 
Pod vedením Jakuba Kupčíka – to jsou rytmy salsy, které Vás roztančí 
přímo v ulicích.

PECHA KUCHA NIGHT
Emoční mapa, umění na vracích aut, festivalová pošta a mnoho dalšího.

DIVADLO V ULICÍCH HAIR
Pátek 13. 7. 2012, 17.15, ulice Jantarová & Těžařská na Nové Karolině
Hra je všude kolem, nikdy nevíte, kdy jste ještě divák a kdy už samotný 
herec, součást hry. Kde je hranice? Herci se vynořují z bočních uliček  
a zase v nich mizí, děj se tříští spolu s nimi a je jen na vás, koho budete 
jako divák sledovat. Jako divák? Nebo jako herec? Je to na vás.

SHAKESPEAREOFF
Venkovní posezení ShakespearOvy kavárny, osvěžení hudbou prosáknutou 
festivalovou atmosférou, chlazené domácí drinky v zeleni a stínu kaštanů 
jen pár kroků od Masarykova náměstí. 

DIVADLO LOUTEK
Pátek 13. 7. 2012, amfiteátr
17.00–18.00 Co loutkář, to muzikant – živá hudba z inscenací DLO
19.00–20.00 Velmi Krátké Vlny – koncert

Sobota 14. 7. 2012, velký sál DLO
14.30 Duha – Tanec a Handicap
Představení Duha je společným představením šesti souborů z ČR a SR 
(Praha, Brno, Ostrava, Jilemnice, Bratislava). Každý ze souborů zpracoval 
jednu z jejich barev, tyto choreografie se pak spojily v jedno představení. 
Vstup 100 Kč.

LA PETITE CONVERSATION
Chelčického ulice
Speciální barevné snídaňové menu s čerstvým ovocem, kávu, sandwiche  
a saláty – vše také s sebou. V nabídce budou také belgická piva, gofry  
a další belgické specialitky. K tomu na poslech a zábavu jazzový koncert 
JAZZ TRIO live a IMPROvečer s kytarou a zpěvem, vaše aktivní zapojení 
bude oceněno.

Festival v ulicích 2012 začne na Masarykově náměstí v pátek 13. 7. v 11.00 hodin průvodem. 
Žongléři, akrobati, bubeníci, tanečníci, capoiera a VY v rytmu salsy! 

POJĎTE S NÁMI A SPOLEČNĚ
VYTVOŘME JEDINEČNOU FESTIVALOVOU ATMOSFÉRU!

STAGE STAGE

FORUM NOVÁ KAROLINA

SMETANOVO NÁMĚSTÍ

MASARYKOVO NÁMĚSTÍ

ULICE V CENTRU OSTRAVY


